justis ipsorum possessoribus restitui deberent integralitcr et ad plénum: nns hujusmodi

tractatibus satisfacere volentes, ut tenemur, nobili Henrico de Rosemberg, Pragensi burg-

gravio, seu ejus vices gerenti, qui nunc est vel pro tempore fuerit, commisimus et damus

virtute praesentium plenam et omnimodam potestatem, ut videlicet ipse nostris auctoritate

et nomine omnes et singulas ecclesiasticas et seculares personas, quibus bona ipsorum

violenter et injuste ablata seu alias modo quocumque forent per quempiam occupata, in

corporalem posscssionem hujusmodi bonorum suorum restituere ac ipsos circa eadem

debeat fideliier defeiisare. Inhibemus igilur universis et sinjjuiis baronibus, nobilibus, justi-

tiariis, urzedniconibus, poprawcis, burggraviis, ofFicialibus nec non magistris civium, consu-

libus, juratis et communitatibus civitatum et oppidorum ac ceteris regni nostri Boemiae
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subditis et fidelibus firmiter el dislricte, ne praefatum de Ro. seu ejus vices gerenlem in

restitutione bonorum hujusmodi impediant seu Impediri per quempiam paliantur, quin

potius sibi quoad hoc, dum et quoties per eum requisiti fuerint, opem et auxilium impen-

dant, prout gravem indignalionis offensam voluerint artius evitare, praesentium . . .

lOS.

K. Hunzel lässt den von K. Sigmund und Markgr. Jost am 2 April 1396 gefällten Spruch im

Lande verkündigen. (Cap. H, 3. f. 10.)

Quod jurent et promittant tcnere pronuntiationem.

W. , Universis et singulis baronibus nobilibus wladikonibus totique communilali

terrigenarum in districlu Pragensi residentium, nec non magistris civium, consulibus et ju-

ralis civitatum et oppidorum ejusdem districtus ad quos praesentes pervenerint, gratiam oc.

Fidèles dilecti ! Quia pridem tractante serenissimo principe oc. (R. Hung.) ad

hoc, ut in regno nostro R. pacis stabihatur amoenitas, justitia hucusque concupita debito

persistât in robore, et fidèles nostri regnicolae gravibus hucusque attriti dispendiis sub dé-

bita tranquiUitate respirent, universas et singulas Uteras et privilegia nobilibus baronibus

regni nostri R. per nos alias datas et concessas, sub quocumque tenore consistant, et sin-

gulariler pronuntiationem dicti fratris nostri regis H. et illustris . . ac. inter nos et prae-

atos barones nuper factam, servare promisimus: idcirco Fid. V"^" et cuilibet vestrum se-

riöse praecipimus et sub regii favoris obtentu expresse mandamus, omnino volentes, qua-

tenus ad requisitionem nobilis . ., fidelis nostri dilecti, seu ejus, quem suo nomine provi-

derit destinandum, de observandis per nos literis et privilegiis hujusmodi, et tenenda simi-

iiter pronuntiatione regis et marchionis praedictorum, jurare et promittere modis omnibus

debeatis, prout hoc ipsum cives nostri Pragenses et aliarum civitatum de speciali mandato

nostro jurasse et promisisse noscuntur; eo nihilominus signanter adjecto, ut si quispiam,

eujuscumque conditionis seu status existât, processum juslitiae impedire, seu contra literas

nostras seu pronuntiationem regis H. et m. praedictorum quemquam attentare forsitan

voluerit, quod ex tunc adversus talem vel taies nobis et baronibus praedictis totis viribus

debeatis assistere fideliter et astare.

109.

K. ff^enzel lüsst den zwischen ihm und dem Herrenbund geschlossenen Frieden verkündigen.

(Treb. C, 6. 48/

Fidèles dilecti! Ad hoc, ut finalis concordia inspiratione divina inter nos et nobiles

barones regni nostri Boemiae, fidèles nosiros, ulrinque facta et inita, debilae executioni

demandctur, unicuique juslitia reddatur, subditique et incolae praefati regni nostri quiete

et in pacis amoeniiate conquiescant : Fid. V'" tenore praesentium dislricte praecipiendo

mandamus, omnino volentes, quatenus in ecciesiis et foris pubhcis nostro et consilii nostri
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nomine proclamari publice facialis, quod nullus hoininum, cujuscumque conditionis existât,

alterum laedat seu diHidet, sc de bonis alterius diüidando vel non diffidando inlromittat,

scd justitia acquiial, nuliaque spolia ad oivitaies nec oppida sua recipiantur, emant vel

vendant; et si qui hujusmoiii nosiri mandati fuerint contemptores, hii pro proscriptis ha-

beantur, et (adj arbilrium regiae majestalis in corpore et rebus punianlur. Aliler non

facturi, prout aculeos nostrae indignationis volueritis arctius evilare. Datum.

IIO.
Neue Klagschrift von Seite des Herrenbuyidrs gCi^en König JVenztl. (Cap. G, 19. /. 120*.^/

(Anf. 1397.)

Forma curialis super ([uibiisdam evitandis per D. Regem, illis, fjiiae vidclircl staliim et coinmüdiim regni videntur

impcdire.

Gloriosissinie princeps, domine mi gr.itiose! Quam jocundum est et suave in regno

babitare hominibus, ubi pius, niilis rex et pacificus, regnum suum fidelitcr regens, consili

arios, non aniatores munerum, vocat ad consilia, sed honorabile commune bonum fideliter

perpendentes. In quocumque enim regno multa exilia et vaga committuntur consilia, illud

regnum in se male penitus gubernatur. Altitudo imperii! cur non imitatus estis invictissimi

genitoris vestri Karoli vesligia? qui terrae suae nobiles extraneos et advenas insignes et

laudabiles cordis totius adamavit nisibus, cum quibus provinrias terras obtinuit; cobortem

vero civium et mechanicorum ad celsitudinis consilium non vocavit; dominis namque terrae

et baronibus regni commisit officia, perspicua sagacitate illorum disponens gubernamina,

quemlibet in suo esse ordine disposuit, cuncta ordinans baronm consiliis. Tunc temporis

imperio et regno Bohemiae dietenus accrevit honoris augmentm et victoria ; quia prae-

clarae memoriae pater vester invictissimus niaturis baronm utebatur consiliis, qui post

decessuni i|)sius per novellos dominos a celsitudinis consilio sunt exclusi. iNonne sua in-

victuosa potonlia slalus omnium regiminum satis solerter disposuit, clientes in suo ordine,

cives in suo similiter, ita, quod quidam propinantes cervisiam, quidam suebant calceos, quidam

crassantes pecudes, farcienles farcimina , unde sui barones et clientes enutriri poierant,

singuli suorum mercimoniorum gaudebant usibus; nam respectu ipsnrum raro vel nunquam

conunittebantur proelia, quia sua consideravit Serenitas, quod cives ad proelium modicura

quid valebanl. Princeps gloriose, gratiosissime domine ! ammirari suíTicit mea stuliditas,

quod Corona Caesarea usque in praesens tempus caput vestrae Celsitudinis non velastis. quam

famen pater vester vobis et fratribus vestris magnis donis acqiiisivit et iaboribus; honorem

sacrique imperii tribuistis advenae, coronam capitis vestri servulo: unde vestrae Celsifudini

et regno Bohemiae multa commissa sunt praejudicia et jacturae. culmen imperii, cur

tam longo tempore verbis mellifluis in suspenso tcnuistis impérium? cur tanto tempore to-

it rastis antipapam, cur tanto tempore fidem deviare periDisistis catholicam, cum hujus facti

iuistis causis ratinnabilii)us judex et supremus arbiter constitulus ? cur tanlis fervoribus Ju-

daeorum ainastis periidiam, ipsos diligendo super fidèles cliristirolas, ipsos namque super

proplietas domini extollendo? cur vestra Serenitas literatos Pragenses collegii studentes et
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presbvleros fuit neronitnle persécuta arctius, non ipsis vestrae Serenitatis ostendendo baseaj^

nam captivasliSj alios decollastis, alios aqueis submersistis fluminibus, strigillis ut bcsiias

strigillastis, alios percussistis baculis, nullum ipsis ut praeclarissimus paler vesfer ostendens

subsidium, sed cippis vinculis blaspheiniisque singulis ipsos multotiens confudistis. Prin(>eps